
REC for Kids
www.rec-for-kids.de

Ein internationales Festival für Filme von Kindern im Alter von 6 bis 15 Jahren
im Kulturcentrum "Die weiße Rose", Martin Luther Straße 77, 10825 Berlin-Schöneberg

Das Programm
Mittwoch, den 21.09.2011, 19:00 Uhr:   Die Eröffnungsveranstaltung

Donnerstag, den 22.09.2011, 10:00 Uhr  (6-11 Jahre): Wir und die anderen 
Die Geschichte der Menschheit Anima D 20 min Simone Schander, Rainer Untch (Projektleitung)
Der Kampf zwischen Gut und Böse Anima D   4 min Midas Kempcke
Wer hat Angst vor... Anima D   5 min 2spurfilm (Alex Beste, Henning Rosenbrock)
Das andere Schaf Anima D   5 min IB-Filmteam
Zsir / Greasy Fiction Ungarn   3 min Dominika Majoros
Der Außenseiter Anima D   6 min 6 Schüler der Grundschule an der Wuhlheide  
Pa3zrchehur (Explanations / Erklärungen) Anima Russland   4 min Studio DA
I Traslochi Di Rosa Dao (The Moving of Rosa Dao) Anima Italien   2 min Workshop mit 5-jährigen Kindern 
Dublin Zoo Number 2 Fiction Irland   5 min James Matthews, Ethan Doran
Steve the Robot Fiction Irland   3 min James Dolan
Ab in die Ecke Fiction D   5 min Das Team
Das große Schlafen Fiction D   9 min 10 Kinder der Klassen 5 + 6 der Carl-Humann-Grundschule Berlin

Donnerstag, den 22.09.2011, 12:00 Uhr  (12-15 Jahre): Visionen
Ein Jahr und vier Monate Fiction D   6 min Charlotte Schonhart
Wall-Mation POV Anima GB   4 min Lewis White, Daniel Zinkant, Emma Rogers, Dan Ward, u.a.             
The Olympic Village Fiction GB   3 min Ben Harding, Danny Earle, Jess Milverton, Ryan Rodd, u.a. 
Harry Potter und der Legostein der Weisen Anima D   6 min Midas Kempcke
Papier gekte (Papermadness) Anima Belgien   4 min KIDSCAM
Übermorgen Spot D   5 min AG Video der Volksschule Rieden (Grundschule)
Window on Nature Fiction Griechenl.   5 min Konstantinos Haliassas 
Sieben Tode Fiction D   7 min Jugendfilm e.V.
Die Lösung Fiction D 23 min Simon Hoffmann

Freitag, den 23.09.2011,  10:00 Uhr  (6-11 Jahre): Abenteuer
Typisch Kino... oder 8 3/4 Beispiele wie sich Kino... Fiction D   6 min AG Video der Volksschule Rieden (Grundschule)
Kemijska Revolucija (Chemical Revolution) Fiction Slovenien   2 min Nika Tabor, Tilen Teodorovic, Domen Ko ir, Tit Vogla�
Unser Graefekiez Doku D 16 min Klasse 6f der Lemgo-Grundschule
Koroa (When / Damals) Anima Russland   6 min Katya Mukhina, Nastya Sirotskaja, u.a.
Die Erdlinge auf der Suche nach einer neuen Heimat Anima D   6 min Erdeklasse /Filmworkshop unter der Leitung von Norbert Lechner
Mondo Fantastico (A Fantastic World) Anima Italien   2 min ITER  TORAZZA DESTEFANIS
Mouse Anima Irland   1 min Hal Warner-Clayton
Menu Anima Polen   3 min Malgosia Popinska
Kinder an die Macht Fiction D   6 min Jugendfilm e.V.
Die Eulenaugen Fiction D 23 min Dan Weigl

Freitag, den 23.09.2011, 12:00 Uhr  (12-15 Jahre): Leiden und Leidenschaften
Crazy Space Anima Belgien   3 min KIDSCAM
Halt's Maul Anima D   4 min Lina-Marie Meyn
Les Vieux (The old Folks) Anima Belgien   3 min Children from "La Maison des Enfants"
Schlurre Fiction D   5 min Lucas Drobek und Lutz Meissner
Ich und Du Fiction D   6 min Jessica Kelterbaum, Büsra Serdar
Macht des Schicksals Fiction D 10 min Jugendfilm e.V.
Eine von uns Fiction D   9 min Malika Sommer
Gegenwind Fiction D   9 min Charlotte Bordt
Wie weit noch? Fiction D 22 min Simon Hoffmann

Samstag, den 24.09.2011,  12:00 Uhr  (6-11 Jahre): Familienprogramm 1
Typisch Kino... oder 8 3/4 Beispiele wie sich Kino... Fiction D   6 min AG Video der Volksschule Rieden (Grundschule)
Harry Potter und der Legostein der Weisen Anima D   6 min Midas Kempcke
Steve the Robot Fiction Irland   3 min James Dolan
Menu Anima Polen   3 min Malgosia Popinska
Mondo Fantastico (A Fantastic World) Anima Italien   2 min ITER  TORAZZA DESTEFANIS
Die Geschichte der Menschheit Anima D 20 min Simone Schander, Rainer Untch (Projektleitung)
Pa3zrchehur (Erklärungen) Anima Russland   4 min Studio DA
Les Vieux (The old Folks) Anima Belgien   3 min Children from "La Maison des Enfants"
Wer hat Angst vor... Anima D   5 min 2spurfilm (Alex Beste, Henning Rosenbrock)
Schlurre Fiction D   5 min Lucas Drobek und Lutz Meissner
Der Außenseiter Anima D   6 min 6 Schüler der Grundschule an der Wuhlheide
Kinder an die Macht Fiction D   6 min Jugendfilm e.V.

Samstag, den 24.09.2011, 14:00 Uhr  (12-15 Jahre): Familienprogramm 2
Crazy Space Anima Belgien   3 min KIDSCAM
Wall-Mation POV Anima GB   4 min Lewis White, Daniel Zinkant, Emma Rogers, Dan Ward, u.a.
The Olympic Village Fiction GB   3 min Ben Harding, Danny Earle, Jess Milverton, Ryan Rodd, u.a. 
Übermorgen Spot D   5 min AG Video der Volksschule Rieden (Grundschule)
Eine Frage der Moral Doku D 11 min Yasemin Markstein 
Tour de Dream Fiction Ungarn   7 min Tobias Rahm, Marc Tobias Winterhagen
Der präzise Peter Anima D   5 min Martin Schmidt
Ich und Du Fiction D   6 min Jessica Kelterbaum, Büsra Serdar
Ein Jahr und vier Monate Fiction D   6 min Charlotte Schonhart
Wie weit noch? Fiction D 22 min Simon Hoffmann

Sonntag, den 25.09.2011, 13:00 Uhr: Die Preisverleihung (anschließend Vorführung der prämierten Filme)


